Car(ta) pacti et <con>cordie

1288 febbraio 7, Como, "in ecclesia Beate Marie chathedrall(e)" 
Alberto "de Casella" abate di S. Abbondio si accorda con Giacomo detto "Grepus" Lavizzari del fu Corrado affinché la "stopatura" ed il fossato fatti nelle terre "de Baraçia" appartenenti al monastero non arrechino danno a quelle appartenenti a Giacomo.
Originale in ASMi, Religione, cart. 6131 [A].

La pergamena, di taglio un po' irregolare, presenta piccoli strappi lungo il margine destro e in corrispondenza della piegatura centrale antica.  Rigatura e marginatura.  Sul  verso, di mano del notaio Guido, "Car(ta) pacti Iacobi Laviçarii | de terris de Baraçia"; di altra mano tardomedievale "Barazia"; altre annotazioni moderne.
Molte scorrettezze grammaticali nel dettato.

(SN)  In nomine Domini.  Anno dominice incar(nacionis) milleximo ducenteximo octuageximo octavo, die sabati septimo intran(te) febr(uario),| indic(ione) prima, in ecclesia Beate Marie chathedrall(e) Cuman(a).  In presencia domini Arialdi de Lalio iudicis Cumani | filii condam ser Marchixii de Lalio de Cum(is) et Iohannis Scarabalie filii condam ser Ottoboni Scarabalie de Vico et | ser Ardiçonis de Lalio de Cumis filii condam ser Guidradi de Lalio de Cum(is) testium ad hoc rogatorum, talle | pactum et <con>cordiam est factum inter dominum donum Albertum de Casella de Vico Dei gra(cia) abbas monasterii | Sancti Abondii Cumani <nomine> ipsius monasterii, capituli et conventus, et dominum Iacobum dic(tum) Grepus de Laviçaris filius | condam domini Curadi de Laviçariis de Cum(is); videlicet quod stopatura et fossatum factum per ipsum dominum donum | Albertum abbatem in terris et super terris iacentibus in terratorio de Baraçia que sunt dicti monasterii non faciat aliquod | preiudicium nec gravamen ipsi domino Iacobo nec terris ipsius domini Iacobi iacentibus in terratorio de Baraçia | que sunt predicti domini Iacobi. 
Actum in predicta ecclesia ut supra.  Unde plures car(te) uno tenore fieri rogate sunt.

(SN)  Ego Guido de Sancto Abondio notarius Cum(anus) filius condam ser Andree de la Folla de Cum(is) hanc car(tam) rogatus | a suprasciptis contrahentibus tradidi et scripsi.
(R.P.C.)